ПАРАТ
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
НИЖНЕКАМСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: Описание: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА
ШӘҺӘР СОВЕТЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

	Тел./факс: (8555) 42-42-66.  E-mail: Gorsovet.Nk@tatar.ru

                              РЕШЕНИЕ

__ февраля 2026 года  № __

           КАРАР

О плане работы Нижнекамского
городского Совета на 2026 год

Нижнекамский городской Совет

	РЕШАЕТ:

1. План работы Нижнекамского городского Совета на 2026 год утвердить (прилагается).
2. Председателям постоянных комиссий, аппарату Нижнекамского городского Совета обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, предусмотренных планом.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Мэра города Нижнекамска Камелину М.В.

Мэр города Нижнекамска

                                        Р.И. Беляев

  Приложение
                                                                                                                        к решению Нижнекамского
                                                                                                                        городского Совета
                                                                                                         №  от __ февраля 2026 года

ПЛАН РАБОТЫ
Нижнекамского городского Совета на 2026 год

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные за
подготовку
от Нижнекамского
городского Совета
	Ответственные за подготовку

	I квартал

	1.
	Отчет о деятельности Мэра города Нижнекамска в 2025 году
	аппарат Нижнекамского городского Совета
	Камелина М.В.

	2.
	Отчет о деятельности Нижнекамского городского Совета в 2025 году
	аппарат Нижнекамского городского Совета
	Камелина М.В.

	3.
	Отчет о деятельности                        исполнительного комитета города Нижнекамска в 2025 году
	постоянные комиссии,
аппарат Нижнекамского городского Совета
	Шакиров Р.Г.

	4.
	Информация начальника Управления МВД России по Нижнекамскому району об итогах работы Управления в 2025 году
	постоянная комиссия по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики
	Сайфутдинов А.Р.

	5.
	О внесении изменений и дополнений в решение Нижнекамского городского Совета от 12 декабря 2025 года № 16 «О бюджете города Нижнекамска на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»
	постоянная комиссия
по бюджетной политике, экономическому развитию и предпринимательству
	Шакиров Р.Г.
Логинова С.Н.

	6.
	О внесении изменений в Правила внешнего благо-устройства и санитарного содержания территории муниципального образова-ния город Нижнекамск Нижнекамского муници-пального района Республики Татарстан, утвержденные решением Нижнекамского городского Совета Республики Татарстан от 30 января 2013 года № 48
	постоянная комиссия по развитию городской инфраструктуры и жилищно-коммунальному хозяйству
	Шакиров Р.Г.

	7.
	О приведении в соответствие с действую-щим законодательством нормативных правовых актов Нижнекамского городского Совета
	постоянная комиссия по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики

	Зарифуллин Р.Т.

	8.
	О плане работы Нижнекамского городского Совета на 2026 год
	постоянные комиссии

	Камелина М.В.

	II квартал

	1.
	Об исполнении бюджета города Нижнекамска за 2025 год

	постоянная комиссия
по бюджетной политике, экономическому развитию и предпринимательству
	Шакиров Р.Г.
Логинова С.Н.

	2.
	Об итогах реализации Стратегии государствен-ной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года и задачах реализации новой Стратегии на период до 2036 года
	постоянные комиссии по социальной политике, по вопросам регламента, местного самоуправления и  депутатской этики

	Латыпов Р.М.
Рамазанов И.И.

	3.
	Информация общественного помощника Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан по Нижнекамскому муниципальному району о соблюдении прав и свобод человека и гражданина в Нижнекамском муниципальном районе в 2025 году
	постоянная комиссия по вопросам регламента, местного самоуправления и  депутатской этики
	Ульданова Ч.А.

	4.
	Информация начальника  межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 11 по Республике Татарстан о сборе налогов и платежей в 2025 году
	постоянная комиссия
по бюджетной политике, экономическому развитию и предпринимательству
	Абакумов А.Л.

	5.
	Информация председателя автономной некоммер-ческой организации «Рубаха» для людей с ограниченными возможностями здоровья о деятельности организации
	постоянная комиссия по социальной политике
	Рамазанов И.И.
Забирова А.Р.

	6.
	О внесении изменений и дополнений в Устав города Нижнекамска
	постоянная комиссия
по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики
	Зарифуллин Р.Т.

	7.
	О внесении изменений и дополнений в решение Нижнекамского городского Совета от 12 декабря 2025 года № 16 «О бюджете города Нижнекамска на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»
	постоянная комиссия
по бюджетной политике, экономическому развитию и предпринимательству
	Шакиров Р.Г.
Логинова С.Н.

	8.
	О приведении в соответствие с действую-щим законодательством нормативных правовых актов Нижнекамского городского Совета
	постоянная комиссия по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики
	Зарифуллин Р.Т.

	III квартал

	1.
	Об оказании  помощи участникам СВО и членам их семей, реализации на территории Нижнекамского муниципального района проекта «Победа. Возвращение героев домой», сохранении памяти павших
	постоянные комиссии
	Латыпов Р.М.
Шакиров Р.Г.
Рамазанов И.И.

	2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Нижнекамского городского Совета от 12 декабря 2025 года № 16 «О бюджете города Нижнекамска на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов».
	постоянная комиссия
по бюджетной политике, экономическому развитию и предпринимательству
	Шакиров Р.Г.
Логинова С.Н.

	3.
	О приведении в соответствие с действую-щим законодательством нормативных правовых актов Нижнекамского городского Совета
	постоянная комиссия по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики
	Зарифуллин Р.Т.

	IV квартал

	1.
	О бюджете города Нижнекамска на 2027 год и плановый период 2028 и 2029 годов
	постоянная комиссия
по бюджетной политике, экономическому развитию и предпринимательству
	Шакиров Р.Г.
Логинова С.Н.

	2.
	Об итогах проведения в Нижнекамском муниципальном районе Года народного единства, Года воинской и трудовой доблести
	постоянная комиссия по социальной политике
	Латыпов Р.М.
Рамазанов И.И.

	3.
	О внесении изменений и дополнений в решение Нижнекамского городского Совета от 12 декабря 2025 года № 16 «О бюджете города Нижнекамска на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»
	постоянная комиссия
по бюджетной политике, экономическому развитию и предпринимательству
	Шакиров Р.Г.
Логинова С.Н.

	4.
	О приведении в соответствие с действую-щим законодательством нормативных правовых актов Нижнекамского городского Совета
	постоянная комиссия по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики
	Зарифуллин Р.Т.

	Межсессионная деятельность в течение года

	1.
	Встреча депутатов трех уровней – Государственной Думы Российской Федерации, Государственного Совета Республики Татарстан, Совета Нижнекамского муниципального района и Нижнекамского городского Совета

	2.
	Публичные слушания:
-О внесении изменений и дополнений в Устав города Нижнекамска
-Об исполнении бюджета города Нижнекамска за 2025 год
-О бюджете города Нижнекамска на 2027 год и плановый период 2028 и 2029 годов

	3.
	Организация проведения «Дней депутата» (по отдельному плану)

	4.
	Участие в мероприятиях, проводимых в городе Нижнекамске в рамках Года единства народов России в Российской Федерации, Года воинской и трудовой доблести в Республике Татарстан, Года первостроителя в городе Нижнекамске

	5.
	Участие в организации и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

	6.
	Участие в организации общегородских, общественно-политических мероприятий

	7.
	Проведение заседаний постоянных комиссий Нижнекамского городского Совета (по отдельному плану)

Заместитель Мэра
города Нижнекамска

[bookmark: _GoBack]                                                                       М.В. Камелина

4

image1.png